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den Pris, som Hø, Halm og Roer rettelig 
maa antages atstaa i under Hensyn til en 
Pris paa Byg af 23 Kr., tror jeg,- man 
handler rigtigt, og ud derfra vil man sik- 
kert komme til det Resultat, at Prisen paa 

. , Smør maa siges at gøre Produktionen 
lønnende og tillige at indeholde et opmun- 
trende Moment, naar den fastsættes til 
2,30 Kr. pr. Pund. De landbrugskyndige 
har drøftet Spørgsmaalet om, hvorvidt det 
vilde være hensigtsmæssigt at fastsætte en 
Maksimalpris paa Hø, Halm og Roer for 
saa at kunne bringe bedre Overensstem- 
melse til Veje med Prisen paa Byg, men 
man er vist standset ved, at den Handel, 
der finder Sted med disse Varer, ikke er 
:saa omfattende, at der er Anledning til 
,at gøre det, at man i alt Fald vilde hemme 
Omsætningen, og navnlig, at det til disse 
høje Priser drejer sig om en Omsætning j 
udenfor Landbruget. 

Med Hensyn til Spørgsmaalet om den 
finansielle Følge af Loven har der derimod 
givet sig noget forskellige Meninger til 
Kende. Yderpunkterne er vel i Grunden 
givne i de Udtalelser, som fremkom ved 
Begyndelsen af Forhandlingerne fra det 
ærede Medlem fra Bjerre og ved Slutningen 
af Forhandlingerne fra det ærede Medlem 
fra Svendborg (Wenzel Neergaard). Det 
Tiår ganske vist ikke været absolut den 
samme Basis, der anvendtes for Beregnin- 
gerne, idet det sidste ærede Medlem talte 
<Dm et særligt Forslag, som havde værét 
fremme, og naaede til, at Udgifterne ved 
hele Ordningen maaske ikke en Gang blev 
mere end 5홢b MIll. Kr. Jieroverior til- 
raadede jo'i det ærede Medlem fra Bjerre, 
,at man hellere maatte regne med; at Re- 
sultatet snarere blev 60 end 30 Mill. Kr. 
Opfattelserne af, hvad det hele Resultat 
vil blive, er altsaa meget forskellige, og 
Resultatet beror i Virkeligheden ogsaapaa to 
ukendte Forhold, hvad man rigtigt har gjort 
opmærksom paa, nemlig hvor stor Produk- 
tionen vil blive, og hvor høj Pris der kan 
opnaas. I Henhold til Ernæringsraadets 
og andres Beregninger er Lovforslag et gaaet 
ud fra, at mere end' 5,500 Dritler vil der 
neppe blive til Udførsel. Jeg hører, at 
det ærede Medlem fra Svendborg-regner 
med helt Op til 8,000 Dritler. Det vil gøre 
Forholdene adskilligt gunstigere, hvis det 
ærede Medlems Tal er rigtigt. Hvad Pri- 

serne angaar, nævnede det ærede Medlem et 
bestemt Tal, hvorom han sagde, at det vist 
ikke helt svoovède i Luften. Det er ogsaa 
muligt, at det i Øjeblikket har en vis fast 
Grund under sig, men ingen ved, om det 
vil være en varig Mulighed, eller over- 
hovedet, hvor stor Muligheden vil være 
fór at faa en saadan Pris for den hele 
Eksportproduktion. Jeg fór mit Vedkom- 
mende tror, at man gør rigtigst i at gaa 
ud fra et Tilskud paa 32 Mill. Kr. Dette 
Beløb er der saa Mulighed for, at Garanti- 
forpligtelsen, vil forøge mere eller mindre, 
men der er ogsaa Mulighed for, at en 
ekstra Overpris kan formindske det noget, 
Begge Muligheder er til Stede, men jeg 
tror, at man gør klogt i at regne med 32 
Mill. Kr. som det, der i Øjeblikket er det 
nogenlunde fasté Holdepunkt. /  

Med Hensyn til Lovforslagets Umfang 
ønskede det ærede Medlém fra Bjerre, at 
der i Loven skulde fastsættes noget'mere 
om Rationeringen af Flæsk og Fedt, og 
det ærede Medlem fra Svendborg kom i 
sine Slutningsbetragtninger ind paa et 
Forslag, der havde været stillet under de 
forberedende Forhandlinger. Til det ærede 
Medlem fra Bjerre skal jeg sige, at i selve 
det Forslag, der er fremkommet fra det 
Udvalg, som har behandlet hele Sagen, 
bruges der med Hensyn til Flæsk og Mælk 
kun følgende Vending, efter at Smør- 
rationen har været omtalt: 홢Rationen 
af de andre nævnte Produkter fastsættes 
af Indenrigsnìinisteren". Man har altsaa 
ikke fra nogen Side ment det muligt i 
denne Henseende at'fastsætte noget l a l  i 
Lovforslaget og det af den gode Grund, at 
man med Hensyn til de. Mængder, som kan 
tænkes rationerede, befinder sig paa et alt 
for usikkert Grundlag. Det, afgørende her 
er Spørgsmaalet om, hvordan Produktionen 
indenfor Svinebruget vil stille sig, og 
hvordan det vil lykkes at fuldføre de. 
planlagte Nedsaltninger. Derefter" vil jeg 
sige til det ærede Medlem fra Svend- 
borg, at jeg for min Del har næret 
megen Interesse for den Plan, der har 
været fremme om at tilstede visse Ombyt- 
ninger fra Smør til Flæsk for derigennem 
at give den mindre bemidlede Del af 
Befolkningen en Fordel, nemlig Adgang 
til at gaa fra et dyrere til et billigere 
Næringsmiddel og et Næringsmiddel, som 
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